СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
Одиннадцатая   очередная сессия Совета депутатов
 муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«07» сентября   2017 года                                                                                                         № 55
О проекте дополнительного соглашения к Соглашению

о передаче осуществления части  полномочий по

решению вопросов местного значения

от 30.12.2016 года  № 02-03-2017
Рассмотрев проект дополнительного соглашения к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения от «30»декабря  2016 года  № 02-03.2017   руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

 1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения  поселения.

2.    Поручить Администрации муниципального образования  «Гулековское»,  в лице Главы муниципального образования «Гулековское» заключить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения от  «30»декабря  2016 года    № 02-03-2017.

3.     Настоящее решение вступает в законную силу с  момента подписания .
Глава муниципального образования  «Гулековское»                              Е.Г.Касаткин

  Одобрено решением совета депутатов

  муниципального образования

«Гулековское» 07.09.2017 № 55

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения № 02-03-2017  от 30.12.2016

д.Гулеково

Администрация муниципального образования «Гулековское», именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы муниципального образования «Гулековское» Касаткина  Евгения Геннадьевича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Глазовский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Заместителя главы  муниципального образования «Глазовский район» Ушаковой  Юлии Владимировны, действующей на основании Устава муниципального образования «Глазовский район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 07 сентября  2017года , заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения №02-03 -2017 от 30.12.2016 следующие изменения:

Пункт 1.1. дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Администрация поселения передает полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за:

- соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

-  соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона о контрактной системе, и обоснованности закупок;

- соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона о контрактной системе;

- обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

- применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

- соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

- соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки,

а Администрация района обязуется выполнять данные полномочия».

Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.9. следующего содержания:

«2.1.9. рассматривать заключения, акты, представления и предписания Администрации района по результатам проведения контрольных мероприятий; принимать меры по устранению и предотвращению выявленных нарушений».

Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.3. следующего содержания:

«2.2.3. ознакомиться, подписывать акты и заключения по контрольному мероприятию, предоставлять письменные возражения на акты и заключения».

Пункт 2.3 дополнить подпунктами 2.3.11, 2.3.12, 2.3.13 следующего содержания:

«2.3.11. проводить контрольные мероприятия в соответствии с Порядком осуществления Администрацией района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, распоряжением Администрации района на проведение контрольного мероприятия, Программой проведения контрольного мероприятия;

2.3.12. знакомить Администрацию поселения с распоряжением Администрации района на проведение контрольного мероприятия, с Программой проведения контрольного мероприятия; с результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями);

2.3.13. при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт».

Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.7. следующего содержания:

«2.4.7. запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий».

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения № 02-03-2017 от 30.12.2016.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух идентичных экземплярах с одинаковой юридической силой по одному для каждой стороны.

	Подписи сторон:

Глава  муниципального образования  «Гулековское» ___________________Е.Г.Касаткин
	Заместитель главы муниципального образования «Глазовский район »

_____________________Ю.В.Ушакова